
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

RESOLUÇÃO Nº 23/2005 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em 
sessão de 06/07/2005, tendo em vista a vaga ocorrida na Comissão de Recursos e 
o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

RESOLVE 
 

declarar eleito, para concluir este mandato, o Conselheiro MARCELO ZUBARAN 
GOLDANI, como membro suplente da Comissão de Recursos, em substituição à 
Conselheira Sinara dos Santos Robin, ficando as Comissões Permanentes deste 
Conselho assim constituídas: 

 
COMISSÃO DE RECURSOS: 

CYNTHIA ISABEL RAMOS VIVAS PONTE 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA 
IARA CONCEIÇÃO BITENCOURT NEVES 
JULIANA TOSCHI SELBACH 
ÂNGELA FERNANDES DA SILVA 
NADINE OLIVEIRA CLAUSELL (Suplente) 
MARCELO ZUBARAN GOLDANI (Suplente) 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO: 

CLAUDIA LIMA MARQUES 
RAFAEL ANTUNES DOS SANTOS 
KATIA VALENÇA CORREIA LEANDRO DA SILVA 
TANIA DENISE MISKINIS SALGADO 
DENISE MARIA DORNELLES 
MARIA DA GRAÇA CORSO DA MOTTA (Suplente) 
IONE MALUF BAIBICH (Suplente) 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES 
ROBERTO FERNANDO DE SOUZA 
LUIS MAURO GONÇALVES ROSA 
LUIZ FERNANDO MARTINS KRUEL 
MARCUS VINÍCIUS MARTINS VIANNA 
MARA DENISE COUTINHO DA SILVA 
VALÉRIA NETO DE OLIVEIRA MONARETTO 

 
Porto Alegre, 06 de julho de 2005. 
 
   (o original encontra-se assinado) 
PEDRO CEZAR DUTRA FONSECA, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 


